



İSO BAŞKANI ERDAL BAHÇIVAN:

## İkinci çeyrek verileri, "en kötünün" ilk çeyrekte kaldığını gösteriyor

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, yılın ikinci çeyreğine ilişkin öncü göstergelerin ilk çeyrekte "en kötünün" geride kalmış olabileceği izlenimi uyandırdığını belirterek, "Mart ve nisan aylarında sanayi üretiminde görülen artışın yanı sıra kapasite kullanım ve reel kesim güven endeksi ile tüketici güven endeksindeki kısmi toparlanma, ekonominin üretim ve yatırım

tarafında bir miktar iyileşme yaşandığına işaret etmektedir" dedi.

**İSO** Meclisi'nin Haziran Ayı Meclis Toplantısı 9. Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel anısına gerçekleşen saygı duruşuyla başladı. Toplantının açılışında konuşan **İSO Başkanı** Bahçivan, Türkiye'de yıllardır koalisyon pazarlıklarının, müzakerelerinin nasıl yapıldığını biraz unuttuklarını belirterek, koalisyonlar noktasında bugünkü tab-

lo böyle bir resim ortaya koymuşsa, bunun pozitif bir enerji beklentisiyle değerlendirilmesinin Türkiye'nin ekonomik geleceğinin hayırına olacağına inandıklarını bildirdi.

### **Bu yıl Türkiye %2.5-3 büyüyecek**

Bahçivan, "2015'in ikinci çeyreğine ilişkin öncü göstergeler, ilk çeyrekte 'en kötünün' geride kalmış olabileceği izlenimi uyandırmaktadır. Mart ve nisan aylarında sana-

yi üretiminde görülen artışın yanı sıra kapasite kullanım ve reel kesim güven endeksi ile tüketici güven endeksindeki kısmi toparlanma, ekonominin üretim ve yatırım tarafında bir miktar iyileşme yaşandığına işaret etmektedir. Mevcut veriler ve devam eden riskler altında 2015'te Türkiye ekonomisi için yüzde 2,5-3 civarında bir büyüme tahmini yapmak mümkündür" diye konuştu. İSTANBUL - AA



## Türkiye'den 2 yılda 10,3 milyar dolar yurtdışına kaçtı

Hukuksuzluk ve vergi cezaları, Türkiye'nin cazibesini kaybettirdi. YASED'in BM Ticaret ve Kalkınma Örgütü ile açıkladığı rapora göre yurtdışına yatırım amacıyla Türkiye'den 2013'te 6,8 milyar, 2014'te 3,5 milyar dolar çıktı. **108**



# 2 yılda 10,3 milyar dolar yurtdışına kaçtı



Türkiye'de hukuk güvenliğinin ortadan kalkması doğrudan yatırımları da azalttı. Bu da yetmezmiş gibi yerli sermaye dışarı çıkıyor. 2015 Dünya Yatırım Raporu'na göre yurtdışına yatırım amacıyla Türkiye'den 2013'te 6,8 milyar dolar, 2014'te ise 3,5 milyar dolar çıktı.

ARIF BAYRAKTAR İSTANBUL

Son yıllarda yerli ve yabancı yatırımcıyı tüküten ani vergi cezası ve hukuk dışı müdahaleler Türkiye'nin doğrudan yatırımda cazibesini yitirmesine sebep oluyor. Önceki gün Uluslararası Yatırımcılar Demeg'i'nin (YASED) Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma Örgütü (UNCTAD) ile birlikte açıkladığı 2015 Dünya Yatırım Raporu'na göre yurtdışına yatırım amacıyla Türkiye'den 2013'te 6,8 milyar dolar, 2014'te ise 3,5 milyar dolar çıktı. 2 yılda 10,3 milyar dolar sermayesinin yurtdışına çıktığı Türkiye'ye geçen yıl gelen doğrudan yatırım tutarı ise 12,1 milyar dolar olarak gerçekleşti. Türkiye bu haliyle dünya sıralamasında 22'nci, gelişmekte olan ülkeler arasında 12'nci sırada yer aldı. Buna karşın gelişmekte olan ülkeler toplam 681 milyar dolar doğrudan yatırım çekerek küresel akış içinde yüzde 55 paya sahip grup oldu. Türkiye'ye gelen 12,1 milyar dolarlık sermayenin yüzde 33'ünün ev ve arsa gibi özel kişilerin gayrimenkul alımlarından kaynaklanmasına karşın sadece yüzde 22'sinin üretim amaçlı olması dikkat çekti. YASED Başkanı Ahmet Erdem, vergi, teşvik ve hukuk alanında iyileştirmelerle Türkiye'nin yabancı yatırımcı için daha cazip hale getirebileceğini kaydetti.

Türkiye'nin Irak, Suudi Arabistan, Bahreyn ve Kuveyt gibi Batı Asya ülkeleri sınıfında değerlendirildiği raporda, Türkiye'nin en son 2011'de 16 milyar doların üzerinde doğrudan yatırım çektiğinden sonra bir gerileme dönemine girdiği görülüyor. Dünyada geçen yıl önceki yıla nazaran yüzde 16 düşüşle 1,23 trilyon dolar doğrudan yatırım gerçekleştirilen, Türkiye'nin bu pastadan yaklaşık yüzde 1 civarında pay aldığına dikkat çeken Erdem, ülkenin ekonomik hedefleri doğrultusunda bu rakamın yüzde 3'lere ulaşması gerektiğini kaydetti. Ancak Erdem bunun için Türkiye'nin en fazla doğrudan yatırım alan ilk 10 ülke arasına girmesi gerektiğini düşünüyor. Çünkü geçen yıl dünyadaki doğrudan yatırımların yüzde 55'i ilk 10 ülkeye gitti. Fakat rapora göre 2014'te en çok yatırım alan 10. ülke Hollanda. Bu ülke-

## YABANCI YATIRIMCI ÜRETİME DEĞİL GAYRİMENKULE GELİYOR



## TÜRKİYE DÜNYADAKİ SERMAYEDEN YÜZDE 1 BİLE PAY ALMIYOR (MİLYAR DOLAR)



## İhracatın yüzde 41'i yabancıların

Önceki hafta açıklanan İstanbul Sanayi Odası Türkiye'nin en büyük 500 sanayi kuruluşu raporuna göre listede 126 yabancı menşeli şirket yer aldı. Bu şirketler, toplam ihracatın yüzde 41'ini, satışların yüzde 30'unu, katma değerinin yüzde 40'ünü, istihdamın yüzde 28'ini ve Ar-Ge yatırımlarının yüzde 45'ini gerçekleştiriyor.

nin geçen yıl çektiği doğrudan yatırım miktarı ise 30 milyar doların üzerinde. Bunun yanında kırılğan 5'li sınıfında Türkiye ile bir tutulan Brezilya'nın geçen yıl 62,4 milyar

dolar, Hindistan'ın 34,4 milyar dolar, Endonezya'nın ise 22,5 milyar dolar doğrudan yatırım alması Türkiye'de bir şeylerin yolunda gitmediği şeklinde yorumlanıyor.

Dünya ile eşzamanlı İstanbul'da açıklanan raporda en çok yatırım çeken ilk 25 ülkenin yansından fazlası gelişmekte olan ekonomilerden ve geçiş ekonomilerinden oluşuyor. Bu raporda Brezilya, Çin, Şili, Singapur, Hindistan, Endonezya, Kolombiya, Tayland ve Malezya gibi ülkelerin sıçrama trendinde olduğu görülürken, Türkiye'nin 4 sıra ilerlemesine karşın ülkeye gelen doğrudan yatırım tutarını artırmadığı anlaşılıyor.

## TÜRKİYE BÖLGESEL MERKEZ OLMA İDDİASINA ODAKLANMALI

Toplantı sonrası soruları cevaplandıran YASED Başkanı Ahmet Erdem, olası koalisyon hükümetinden ekonomik önceliklere odaklanılmasını istedi. Artık Türkiye'nin Ar-Ge'ye önem vermesi gerektiğini söyleyen Erdem, "Ayrıca artık lojistik ya da başka bir sektörde Türkiye bölgesel merkez olma iddiasına çalışmalı." diye konuştu. 2004-2013 arasında Türkiye'ye gelen doğrudan yatırımların milli hasılaya 84 milyar dolar katkı sağladığını ve istihdam artışının yüzde 36'sını sağlayarak 1,9 milyon kişiye iş imkanı sağladığını hatırlatan Erdem, "Türkiye'yi gelecekte ekonomik hedeflerine taşıyacak en önemli yapı taşlarından biri, yatırım ortamının sürekli iyileştirilmesi, sürdürülebilir ve öngörülebilir bir yatırım ikliminin sağlanmasıdır." dedi.

## ÜLKER'İN UNITED BISCUITS'TEN ALACAĞI TEMETTÜ DOĞRUDAN YATIRIM SAYILMAZ

UNCTAD Trend ve Veri Bölümü Direktörü Astrit Sulstarova da basın toplantısında yaptığı konuşmada Türkiye'ye geçen yıl 12,1 milyar dolar doğrudan yatırım gelmesine karşılık 3,5 milyar dolar da sermaye çıkışı yaşandığını söyledi. Artık gelişen ülkelerin üretimin merkezi olmaktan çıkmaya başladığını, bu görevi gelişmekte olan ülkelerin üstlendiğini anlatan Sulstarova, 5 bin CEO ile yapılmış bir anket çalışmasına göre şirket patronlarının dünya ekonomisi adına umutlu olduğunu kaydetti. Sulstarova, bir gazetecinin 'Ülker'in satın aldığı United Biscuits'ten alacağı temettü Türkiye adına uluslararası doğrudan yatırım sayılır mı?' sorusuna ise 'Hayır.' cevabını verdi.



Dünyada geçen yıl önceki yıla nazaran yüzde 16 düşüşle 1,23 trilyon dolar doğrudan yatırım gerçekleştirilen, Türkiye bu pastadan yaklaşık yüzde 1'e yakın pay aldı. YASED Başkanı Ahmet Erdem, ülkenin ekonomik hedefleri doğrultusunda bu rakamın yüzde 3'lere ulaşması gerektiğini kaydetti. GRAFİK: ZAMAN ADNAN SARIKABAK